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Omistajaohjauksen periaatteiden toteutuminen
Aktia Rahastoyhtiö noudattaa Omistajaohjauksen periaatteita sen hallinnoimissa 
rahastoissa ja lisäksi Aktia Pankki ja Aktia Varainhoito noudattavat näitä periaatteita 
hoitaessaan asiakkaiden sijoitus-omaisuutta omaisuudenhoitosopimusten perusteella 
sekä Aktia Henkivakuutus Oy omassa sijoitustoiminnassaan. Periaatteet noudattavat 
soveltuvaa sääntelyä sekä alan suosituksia omistajaohjauksesta. Aktia pyrkii 
vaikuttamaan osake- ja yritys-lainasijoitusten hallintoon ja toimintaperiaatteisiin sen 
hallinnoimien rahastojen ja sijoitussalkkujen pitkän aikavälin arvonkehitystä tukevalla 
tavalla. Omistajaohjaus on tekijä, jolla voidaan edistää sijoituskohteina olevien yhtiöiden 
hyvää hallintoa, sekä edistää edellytyksiä sijoituskohteiden tai sijoitussalkkujen hyvään 
pitkän aikavälin tuottokehitykseen. Omistajaohjauksen periaatteissa määritellään mm. 
periaatteet äänioikeuden käyttämisestä yhtiökokouksissa sekä osallistumisesta 
nimitysvaliokuntiin. Periaatteissa määritellään myös sijoituskohteena olevien yritysten 
hallintoa koskevat odotukset ja kannustetaan pörssiyhtiöitä soveltamaan 
raportoinnissaan soveltuvalla tavalla esimerkiksi TCFD-raportointisuositusta sekä 
raportoimaan hiilidioksidipäästöistään. Aktia on omistajaohjauksen periaatteidensa 
mukaisesti velvoitettu julkaisemaan tämän raportin omistajaohjauksen periaatteiden 
toteutumisesta.

Omistajaohjaus on myös menetelmä, jolla voidaan pyrkiä edistämään Aktian 
ilmasotavoitteita.

Tätä raporttia täydentävät omistajavaikuttamisen osalta Aktian verkkosivustolla julkaistut 
erilliset Pooled Engagement ja Proxy Voting -raportit. 

Omistajaohjaus on tekijä, jolla voidaan edistää 
sijoituskohteina olevien yhtiöiden hyvää hallintoa, 
sekä edistää edellytyksiä sijoituskohteiden tai 
sijoitussalkkujen hyvään pitkän aikavälin 
tuottokehitykseen.

Äänioikeuden käyttö
Aktia voi osallistua sijoituskohteina olevien pörssiyhtiöiden yhtiökokouksiin, joko käyttämällä sen itse nimittämää 
edustajaa tai yhteistyökumppanin avulla proxy voting -palvelun kautta.

Aktian rahastoilla on keväästä 2019 lähtien käytössä ISS:n tarjoama proxy voting -palvelu. Palvelun kautta voimme 
tehokkaalla tavalla osallistua globaalisti yhtiökokouksiin.  Vuoden 2024 aikana osallistuimme palvelun kautta 347 
kokoukseen. Näissä kokouksissa äänestimme yhteensä 5854 äänestyskohdassa, joista 5199 kohdassa johdon 
suosituksen mukaisesti ja 655 kohdassa johdon suositusta vastaan. Näistä äänestyksistä löytyy 
yksityiskohtaisempaa tietoa erillisessä, Aktian verkkosivustolla julkaistussa Proxy Voting -raportissa. Palvelun 
ulkopuolella osallistuimme lisäksi 6 yhtiökokoukseen, joissa äänestimme yhteensä 41 äänestyskohdassa, kaikissa 
johdon esityksen mukaisesti. Kokonaisuutena 88,9 %:ssa äänestyskohdista äänestimme johdon esityksen mukaisesti. 
Äänestyksissä huomioidaan aina osuudenomistajien pitkän aikaväin intressit Aktian omistajaohjauksen periaatteiden 
mukaisesti. Äänestämisen tueksi ISS toimittaa meille yhtiökohtaiset vastuullisuusraportit sekä oman sustainability 
voting policynsa mukaiset äänestyssuositukset.

Niistä kohdista, missä äänestimme johdon suosituksen vastaisesti, aihealueittain suurimmat osuudet liittyivät 
hallitusten jäsenten valintaan (244 kohtaa) sekä eri tavoin yhtiöiden palkitsemiseen (184 kohtaa). Äänestyskohdista 
10 liittyi ympäristöön, joista 7 ilmastoon ja 3 muihin ympäristöaiheisiin. Esimerkiksi Shellin yhtiökokouksessa 
kannatimme ehdotusta, jossa vaadittiin yhtiötä tiukentamaan olemassa olevia päästövähennystavoitteitaan Pariisin 
ilmastosopimuksen mukaiseksi.  Home Depot -yhtiön yhtiökokouksessa kannatimme ehdotusta, jonka mukaan yhtiön 
tulisi raportoida biodiversiteettiin liittyvistä vaikutuksistaan. Äänestyskohdista 43 liittyi eri tavoin sosiaalisiin 
aspekteihin, joista suurimpina aihealueina 12 liittyi ihmisoikeuksiin, 11 diversiteettiin ja tasa-arvoon, ja 20 muihin 
sosiaalisiin aiheisiin. Esimerkiksi Amazonin yhtiökokouksessa kannatimme ehdotusta, jossa ehdotettiin 
varastotyöntekijöiden työolojen auditointia. 
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Normipohjainen omistajavaikuttaminen ISS ESG:n kautta
Aktialla on vuodesta 2017 lähtien käytössä vastuullisen omistajuuden yhteistyö normipohjaisen omistajavaikuttamisen 
edelläkävijän ISS ESG:n kanssa. Tuemme näin yhtiötä, jotta ne pystyisivät paremmin täyttämään niihin kohdistuvia 
odotuksia koskien kansainvälisiä ympäristöä, yhteiskuntaa ja hyvää hallintotapaa koskevia normeja. Yhteistyö perustuu ns. 
normi-perusteiseen seulontaan; ISS ESG monitoroi rahastojemme omistuksia YK:n Global Compact -periaatteisiin 
perustuvien kriteereiden mukaan ja tunnistaa yhtiöitä jotka eivät ole pystyneet toimimaan Global Compact -periaatteiden 
mukaisella tavalla. Valtaosa yhtiöistä, joihin olemme sijoittaneet, toimii näiden periaatteiden mukaisella tavalla niin, ettei ISS 
ESG ole löytänyt aihetta huomautuksiin. Sellaisten yhtiöiden kanssa, jotka eivät ole onnistuneet toimimaan mainittujen 
kriteereiden mukaisella tavalla, ISS ESG käy Aktian puolesta vaikuttamiskeskusteluja. Keskusteluissa pyritään tyypillisesti 
saamaan yhtiöt raportoimaan ongelmistaan ja korjaamaan ne, tai toteuttamaan toimenpiteitä sen varmistamiseksi, ettei 
vastaavia ongelmia enää esiintyisi. Salkunhoitajat Aktian osake- ja yrityslainatiimeissä tekevät viimekädessä päätökset siitä, 
mitä sijoituksille tehdään normirikkomuksia tehneessä yhtiössä. Tällöin arvioidaan ovatko yhtiöiden toimenpiteet riittäviä, 
ollaksemme vakuuttuneita siitä, että yhtiö on edelleen sijoituskelpoinen sijoituskohde. Normirikkomuksia voidaan myös 
käsitellä Aktian ESG-komiteassa. 

Yksityiskohtaisempaa tietoa ISS ESG:n kautta tapahtuneista omistaja-vaikuttamiskeskusteluista on julkaistu Aktian Pooled 
Engagement -raportissa, joka löytyy Aktian verkkosivuilta www.aktia.fi. Raportissa on myös mainittu mihin YK:n kestävän 
kehityksen tavoitteeseen (SDG) kukin vaikuttamiskeskustelu liittyy. 

Yhteenveto omistajavaikuttamiskeskusteluista vuonna 2024
Vuoden 2024 aikana osallistuimme ISS ESG:n kautta eri yhtiöiden kanssa yhteensä 124 vaikuttamiskeskusteluun 
kattaen 189 aihetta. Näistä aiheista 75 liittyi ihmisoikeuksiin, 59 ympäristöön, 49 työntekijöiden oikeuksiin ja 6 liittyi 
korruptioon. Eri aiheista yhteensä 53 osalta keskustelut saivat joko erinomaisen tai hyvän vastaanoton yhtiöiltä, ja 54 
osalta tyydyttävän vastaanoton.

71 % vuonna 2024 käydyistä keskusteluista saivat vastauksen yhtiöiltä, joita lähestyttiin. 

124
Keskustelua yhteensä

189
Erillisiä ESG-aiheita

Valtaosa yhtiöistä, joihin olemme 
sijoittaneet, toimii näiden 
periaatteiden mukaisella tavalla 
niin, ettei ISS ESG ole löytänyt 
aihetta huomautuksiin. Sellaisten 
yhtiöiden kanssa, jotka eivät ole 
onnistuneet toimimaan mainittujen 
kriteereiden mukaisella tavalla, ISS 
ESG käy Aktian puolesta 
vaikuttamiskeskusteluja.
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Suorat vuoropuhelut yritysten kanssa, nimitystoimikunnat sekä sijoittaja-aloitteet

9
Suora vaikuttaminen

5+4
Nimitystoimikunnat

5
Sijoittaja-aloitteet

Yleisesti ottaen koemme, että yhtiöiden raportointi ympäristöön ja sidosryhmiin liittyvien asioiden ympärillä on selvästi kohenevalla uralla. Aktia kannustaa yhtiöitä raportoimaan 
strategiansa ja toimintansa kannalta oleellisista ympäristöä ja sidosryhmiä koskevista aspekteista, sekä hallinnoimaan näihin liittyviä riskejä asianmukaisella tavalla.

Vuoden 2024 aikana toteutimme yhteensä yhdeksän erillistä vaikuttamiskeskustelua tai -toimenpidettä. Aihealueeltaan nämä liittyivät esimerkiksi yhtiöiden hallinnointiin ja siinä 
havaittuihin mahdollisiin epäkohtiin ja parannusmahdollisuuksiin, ympäristörikkomuksiin ja yhtiöiden yleiseen ESG-strategiaan ja tuoteportfolioihin. 

Aktia oli mukana valmistelemassa ehdotuksia hallituksen kokoonpanon ja palkitsemisen suhteen vuoden 2024 yhtiökokouksia varten viidessä yhtiössä (Optomed Oyj, Detection 
Technology Oyj, Exel Composites Oyj, Robit Oyj, ja IAR Systems Group AB).

Vuoden 2024 lopussa Aktian edustaja nimettiin mukaan yhden Ruotsalaisyhtiön (IAR Systems Group AB) sekä kolmen suomalaisyhtiön (Detection Technology Oyj, Robit Oyj, Exel 
Composites Oyj) nimitysvaliokuntaan valmistelemaan esityksiä 2025 yhtiökokouksia varten. 

Olemme liittyneet mukaan Climate Action 100+ ilmaston-muutos sijoittaja-aloitteeseen 2018. Aloite jatkuu edelleen. Kyseessä on aloite, jolla varmistetaan, että maailman suurimmat 
kasvihuonekaasupäästäjät toimivat ilmaston-muutoksen torjumiseksi. Kohdeyrityksiin kuuluu yli 100 yritystä, joiden osuus maailman teollisuuden päästöistä on n. kaksi kolmasosaa.

Vuosittaisessa non-disclosure kampanjassa olimme 2024 mukana kehottamassa aktiivisesti ei-raportoivia yrityksiä raportoimaan CDP:lle ympäristöjalanjäljestään. Kampanjan tavoitteena 
on lisätä yritysten avoimuutta ilmaston-muutoksen, metsäkatoon ja vedenkäyttöön liittyen. 

Liityimme vuonna 2024 maailmanlaajuiseen SPRING -sijoittaja-aloitteeseen, joka perustuu YK:n tukemiin vastuullisen sijoittamisen periaatteisiin (PRI). Aloitteen tavoitteena on pysäyttää 
luontokato vuoteen 2030 mennessä.

Liityimme vuonna 2023 Nature Action  100 –sijoittaja-aloitteeseen, joka keskittyy parantamaan yritysten ambitiotasoa luontokadon pysäyttämiseksi.

Osallistuimme kansainvälisten sijoittajien ”Global Statement to Governments on the Climate Crisis” –aloitteeseen, jossa vaaditaan valtioilta kiihtyviä toimia ilmastonmuutoksen 
hillitsemiseksi.
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Aktia Pankki Oyj (”Aktia”) on tuottanut tämän esityksen sijoittajien käyttöön. Informaatio on koottu julkisista lähteistä, joita Aktia pitää luotettavina. Aktia ei kuitenkaan vastaa sisällön oikeellisuudesta tai 
täydellisyydestä. Tämä katsaus on tarkoitettu yhtenä monista apuvälineistä avustamaan sijoittajan päätöksentekoa, mutta sijoittajan tekemä sijoituspäätös on viime kädessä hänen omansa, ja sen tulee 
perustua sijoittajan riittävinä pitämiin tietoihin ja tutkimuksiin. Sijoittajan tulee huomioida markkinoilla nopeasti tapahtuvat muutokset ja niiden vaikutukset tämän katsauksen sisältöön. Aktia-konserniin 
kuuluvat yritykset, Aktian yhteistyökumppanit tai näiden yhtiöiden henkilökunta eivät vastaa suorista tai epäsuorista tappioista tai vahingoista, jotka aiheutuvat tämän katsauksen tai sen osien käytöstä 
sijoitustoiminnassa. Tämä materiaali on tarkoitettu ainoastaan nimetyn vastaanottajan käyttöön, eikä vastaanottajalla ole oikeutta luovuttaa, kopioida, jäljentää tai muuten siirtää tätä ilman Aktian 
suostumusta kolmannelle osapuolelle. Tämän materiaalin tekijänoikeus © ja kaikki muut immateriaalioikeudet kuuluvat Aktialle, ja kaikki oikeudet on pidätetty kaikissa maissa.

Sijoittamiseen liittyy riski sijoitetun pääoman menettämisestä osittain tai kokonaan. Myös odotettu tuotto voi jäädä saamatta. Asiakas vastaa itse omien sijoituspäätöstensä taloudellisista tuloksista. Tuotto 
voi jäädä saamatta ja sijoitetun pääoman voi jopa menettää. Rahoituspalvelujen ja -tuotteiden kulut voidaan periä asiakkaalta sijoitustoiminnan tuloksesta riippumatta. Ennen sijoituspäätöksen tekemistä 
asiakkaan on syytä tutustua huolella sijoitusmarkkinoihin ja eri sijoitusvaihtoehtoihin. Esitettävät skenaariot ovat tulevan tuloksen arvio, joka perustuu aiempiin tietoihin siitä, miten tämän sijoituksen arvo 
vaihtelee, ja/tai nykyisiin markkinaolosuhteisiin, eivätkä ne ole täsmällinen indikaattori. Saatava tulos vaihtelee sen mukaan, millainen markkinoiden kehitys on ja miten kauan sijoitusta/tuotetta pidetään 
hallussa. Annetut tiedot eivät ole tae tulevasta tuotto tai arvonkehityksestä. Katsaus on osa Aktian markkinointimateriaalia, eikä sitä välttämättä ole laadittu sijoitustutkimuksen riippumattomuutta koskevien 
säännösten mukaisesti. Mahdollisesti esiteltyihin rahoitusvälineisiin ei sovelleta sijoitustutkimusta koskevia kaupankäyntirajoituksia. Tämä katsaus ei perustu asiakkaan henkilökohtaisiin tietoihin eikä ole 
tarkoitettu sijoitusneuvoksi. Sovimme mielellämme tapaamisen henkilökohtaisen sijoittajaprofiilin valmistelemiseksi ja yksilöllisten sijoitusneuvojen antamiseksi sinulle. Asiakas voi joutua maksamaan 
muitakin kuin Aktian välityksellä suoritettavia veroja ja julkisia maksuja. Tuleva tulos riippuu verotuksesta, joka puolestaan riippuu kunkin sijoittajan henkilökohtaisesta tilanteesta ja voi muuttua jatkossa. 
Asiakkaan tulee olla tietoinen siitä, että sijoittamiseen ja sijoitusomaisuuteen liittyy veroseuraamuksia, joiden taloudellisia vaikutuksia ei välttämättä ole huomioitu tässä esityksessä. Asiakkaan pitää itse 
hankkia tarvittavat tiedot sijoitustensa ja niihin liittyvien päätösten veroseuraamuksista. 

Asiakkaan tulee aina ennen sijoituspäätöksen tekemistä tutustua rahoitusvälineen ominaisuuksiin, kuluihin ja riskeihin, jotka ilmenevät esimerkiksi sijoitusrahaston avaintietoasiakirjasta ja rahastoesitteestä. 
Säännöt, rahastoesitteet, avaintietoasiakirjat ja muut viralliset asiakirjat sekä Aktia Pankki Oyj:n sijoittajatiedote ovat saatavissa veloituksetta suomen- ja ruotsinkielisenä Aktian toimipisteissä ja osoitteessa 
www.aktia.fi. 
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